
Str. 20 - Broj 2                                                       NARODNE NOVINE                                                 15. ožujka  2004. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 
DN/36.63.10 Proizvodnja raznovrsnih proizvo-
da: proizvodnja svijeća i ostalih sličnih predme-
ta, izrada predmeta za uspomenu i suvenira, iz-
rada umjetnog cvijeća od tkanine i papira i izra-
da cvjetnih aranžmana od umjetnog i suhog cvi-
jeća, predmeta za šalu, sita i rešeta, krojačkih 
lutaka,… 
K/74.70.1 Unutarnje čišćenje zgrada svih vrsta, 
uklj. urede , tvornice, trgovine, ustanove i druge 
poslovne i profesionalne prostorije, te stambene 
zgrade sa više stanova; pranje prozora;… 
 

*** 
 

Na temelju članka 8. stavka 4. Zakona o o-
brtu ("Službene novine Federacije BiH" broj 
52/02 i 29/03) i članaka 21. Zakona o upravi 
("Narodne novine Hercegbosanske županije" broj 
04/98) ministar gospodarstva, po prethodno pri-
bavljenoj suglasnosti Ministarstva graditeljstva, 
obnova, prostornog uređenja i zaštite okoliša 
HBŽ-a broj 07-23-01-10/04. od 10. 02. 2004. go-
dine, donosi 
 

PRAVILNIK 
O OBRTIMA KOJI SE MOGU OBAVLJATI 

IZVAN POSLOVNIH I STAMBENIH 
PROSTORIJA 

 
Članak 1. 

 
 Ovim Pravilnikom propisuju se djelatnosti 
koje se mogu obavljati izvan poslovnih i stambe-
nih prostorija. 

Članak 2. 
 

 Popis djelatnosti koje se mogu obavljati 
izvan poslovnih i stambenih prostorija a koje su 
označene brojčanom oznakom razreda i podrazre-
da sukladno Odluci o standardnoj klasifikaciji dje-
latnosti u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Služ-
bene novine Federacije BiH" broj 18/98) 
 
A/01.1 Uzgoj usjeva, vrtnog i ukrasnog bilja 
A/01.25.2 Skupljanje žaba, puževa i sl. 
A/01.3 Uzgoj usjeva i stoke (mješovito) 
A/01.41 Uslužne djelatnosti u biljnoj proizvodnji 
A/01.42 Uslužne djelatnosti u stočarstvu, osim 
veterinarskih usluga 
A/01.50 Lov, stupičarenje i briga o divljači i od-
govarajuće usluge 
A/02.01.1 Uzgoj i zaštita šuma 
A/02.01.2 Iskorištavanje šuma (sječa drveta i pro-
izvodnja šumskih sortimenata kao: trupaca, jam-

ske građe, cijepanog drveta, stupova, ogrjevnog 
drveta…) 
A/02.02 Šumske usluge 
CB/14.11 Vađenje kamena za građevinarstvo: 
vađenje kamena, gruba obrada i sječenje kamena 
za spomenike i građevinarstvo kao što su: mra-
mor, granit, pješčenjaci,… 
CB/14.21 Vađenje šljunka i pijeska- jednostavniji 
poslovi: vađenje i bagerovanje industrijskog pi-
jeska, pijeska za građevinarstvo i šljunka: lomlje-
nje i drobljenje kamena, šljunka i pijeska 
CB/14.22 Vađenje gline i kaolina 
DG/24.14 Proizvodnja ostalih osnovnih organskih 
kemikalija: proizvodnja drvenog ugljena 
DI/26.52 Proizvodnja vapna 
F/45.11 Rušenje građevinskih objekata i zemljani 
radovi: rušenje i demontaža zgrada i drugih obje-
kata, raščišćavanje gradilišta, zemljani radova, 
priprema terena za rudarske radove, drenažni ra-
dovi na gradilištu, drenažni radovi na poljoprivre-
dnom i šumskom zemljištu 
F/45.21.1 Visokogradnja - izgradnja svih vrsta 
zgrada 
F/45.21.2 Niskogradnja - izgradnja svih vrsta ob-
jekata u niskogradnji 
F/45.21.3 Održavanje objekata visokogradnje i 
njihovih dijelova 
F/45.22 Podizanje krovnih konstrukcija i pokriva-
nje krovova 
F/45.22 Hidroizolacija krovova i balkona, hidroi-
zolacijski poslovi 
F/45.23 Izgradnja autocesta i drugih prometnica, 
uzletišta u zračnim lukama i športskih terena 
F/45.24 Hidrogradnja i uređenje voda: građevin-
ski radovi na manje zahtjevnim hidrograđevin-
skim objektima (propusti, drenaže, uređenje vodo-
tokova…) 
F/45.25 Ostali građevinski radovi koji zahtijevaju 
specijalno izvođenje ili opremu: bušenje i izgrad-
nja bunara, iskop okna; zidanje i popločavanje 
kamenom; zidanje dimnjaka i industrijskih peći; 
armirački radovi, savijanje i ugradnja armature; 
montažu čeličnih elemenata, proizvedenih od dru-
gih; montažu i demontažu skela i radnih platformi, 
montažu i podizanje konstrukcija na gradilištu 
F/45.31 Elektro instalacijski radovi: uvođenje u 
zgrade i druge građevinske objekte: (električnih 
vodova i pribora, telekomunikacijskih sustava, 
električnog grijanja, protupožarnih alarma, alarma 
i sustava protiv provala, instalacija kućnih i osta-
lih antena, montiranje liftova i pokretnih stepeni-
ca, montiranje gromobrana) 
F/45.32 Izolacijski radovi: uvođenje u zgrade i 
druge građevinske objekte toplotne i zvučne izo-
lacije ili zaštite od vibracija 



15. ožujka 2004.                                                   NARODNE NOVINE                                                      Str. 21 - Broj 2 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

F/45.33 Postavljanje instalacija: uvođenje u zgra-
de i druge građevinske objekte: (vode i vodovod-
nih instalacija i druge sanitarne opreme, plinskih 
instalacija, opreme i vodova grijanja, ventilacije, 
hlađenje te klimatizacije zraka, sustava za vlaže-
nje zraka, automatskih protupožarnih sustava za 
gašenje) 
F/45.34 Ostali instalacijski radovi: ostale instala-
cije pri gradnji zgrada i manje zahtjevnih objekata 
(postavljanje rasvjete i signalnih sustava na ces-
tama, željeznici, zračnim lukama, pristaništima i 
lukama) 
F/45.41 Fasaderski i štukatorni radovi 
F/45.42 Ugradnja stolarije: vrata, prozora, okvira 
za vrata i prozore, kuhinjske opreme, stepenica, 
opreme za prodavaonice i sl. od drveta ili drugih 
materijala (plastike, metala) proizvedenih od dru-
gih; unutrašnji završni radovi kao što su plafoni 
drvene obloge zidova (lamperije), pomične preg-
rade,… 
F/45.43 Postavljanje podnih i zidnih obloga: pos-
tavljanje u zgradama i drugim objektima: (zidnih i 
podnih keramičkih, betonskih ili kamenih pločica, 
tapisona, linoleuma uključujući gumene i plastič-
ne, podnih i zidnih obloga od teraca, mramora, 
granita ili škriljevaca, tapeta) 
F/45.44 Soboslikarski i staklarski radovi: unutar-
nje i vanjsko bojenje zgrada; bojenje objekata nis-
kogradnje; postavljanje stakala, ogledala,… 
F/45.45 Ostali završni radovi. montaža privatnih 
bazena za plivanje; čišćenje parom, pješčanim 
mlazom i sl., radovi na vanjskim dijelovima zgra-
de i ostali završni radovi na zgradama 
G/52.72 Popravak električnih strojeva za kućan-
stvo, uključujući radioopremu, televizijsku opre-
mu i ostalu audioopremu i videoopremu (na licu 
mjesta) 
I/60.21.1 Prijevoz putnika u cestovnom prometu, 
redovni (linijski) 
I/60.22 Taksi služba 
I/60.24 Prijevoz robe (tereta) u cestovnom prome-
tu 
I/61.1 Prijevoz putnika i tereta vodenim putem 
I/61.2 Riječni, jezerski i drugi prijevoz na unutar-
njim vodenim putovima 
I/61.10.1 Prijevoz putnika morem i priobaljem: 
redoviti i izvanredni (linijski i slobodni); prijevoz 
brodovima za izlete, kružna putovanja ili obilaske 
čamcima, prijevoz trajektom ili taksi prijevoz na 
vodenim putovima 
I/61.20 Riječni, jezerski i drugi promet na unutar-
njim vodenim putovima 
K/72.50 Održavanje i popravak uredskih i knjigo-
vodstvenih strojeva i računalnih sustava (računa-
la) 

K/74.40 Promidžba (reklama i propaganda): krei-
ranje i postavljanje reklama na otvorenom prosto-
ru npr. oglasnih ploča, panoa, saopćenja, izloga, 
izložbenih dvorana, oslikavanje automobila, auto-
busa, tramvaja itd.; rasparčavanje ili odašiljanje 
oglasnog materijala ili uzoraka; aranžiranje izloga 
K/74.70 Čišćenje svih vrsta objekata: unutarnje 
čišćenje zgrada svih vrsta, uklj. urede, tvornice, 
trgovine, ustanove i druge poslovne i profesional-
ne prostorije, te stambene zgrade sa više stanova; 
pranje prozora; čišćenje vlakova, autobusa, zrako-
plova,… 
M/80.41 Vozačke škole 
O/92.53 Djelatnost botaničkih i zooloških vrtova i 
prirodnih rezervata: rad botaničkih i zooloških 
vrtova, uključujući dječje zoološke vrtove, rad 
prirodnih rezervata, uključujući rezervate za zašti-
tu divljači 
O/92.61 Rad športskih objekata za športska natje-
canja, na otvorenome ili zatvorenom prostoru: 
nogometnih stadiona; plivačkih bazena i stadiona; 
igrališta za golf; boksačkih arena; arena i stadiona 
za zimske športove; terena i atletskih staza (objek-
ti mogu biti ograđeni ili natkriveni i mogu imati 
tribine za sjedenje ili stajanje). 
O/92.62 Ostale športske djelatnosti, osim marina 
(organiziranje i vođenje športskih natjecanja na 
otvorenom ili zatvorenom prostoru za amatere ili 
profesionalce, djelatnosti vezane za propagandu, 
djelatnost samostalnih športaša ili atletičara, suda-
ca itd…, djelatnost škola za šport i rekreaciju; 
športsko-rekreativni ribolov idr. 
O/95.05 Ostale uslužne djelatnosti: aktivnosti kao 
što su organiziranje počasne pratnje, osobnih pra-
titelja, usluge zakazivanja sastanaka, usluge že-
nidbenih posrednika;… 
P/95.00 Pružanjem privatnim kućanstvima sljede-
ćih usluga: služavke, kuhari, poslužitelji, sobarice, 
batleri, pralje, vrtlari, čuvari, konjušari, vozači, 
pazikuće, guvernante, dadilje, učitelji, tajnice, itd. 
 

Članak 3. 
 

 Za obavljanje obrta iz članka 2. ovog Pravil-
nika, obzirom na djelatnost ovih obrta nisu potre-
bni stambeni i poslovni prostori. Osim obrta iz 
članka 2. ovoga Pravilnika, izvan stambenih i pos-
lovnih prostora mogu se obavljati i drugi obrti za 
čije obavljanje nisu potrebni stambeni i poslovni 
prostori. 
 

Članak 4. 
 

 Kontrolu uvjeta iz članka 3. ovoga Pravilnika 
provodit će nadležna inspekcija. 



Str. 22 - Broj 2                                                       NARODNE NOVINE                                                 15. ožujka  2004. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 
 

 
 
 

Članak 5. 
 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom ob-
jave u "Narodnim novinama Hercegbosanske žu-
panije". 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 

Ministarstvo gospodarstva 
Broj: 05-01-02-75/04 
Livno, veljača 2004. godine 
 

                                                             Ministar 
                                                             Anto Matić 
 

*** 
 

 
 
 
 

 
*** 

 
MINISTARSTVO FINANCIJA 

 
 Na temelju članka 3. stavak 3. Zakona o riznici u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", 

broj 58/02), članka 47. Zakona o proračunima u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 
20/98) te članka 25. Zakona o upravi Hercegbosanske županije ("Narodne novine Hercegbosanske županije", 
broj, 4/98), ministar financija Hercegbosanske županije, propisuje 
 

ORGANIZACIJSKU KLASIFIKACIJU 
za Proračun i proračunske korisnike Hercegbosanske županije za 2004. godinu 

 
 

Ministarstvo Proračunska 
Institucija 

Potrošačka 
jedinica 

Naziv 

    
10   Skupština Hercegbosanske županije 
 01  Skupština 
  0001 Skupština 
11   Vlada-Stručne službe 
 01  Vlada-Stručne službe 
  0001 Vlada-Stručne službe 
12   Ministarstvo unutarnjih poslova 
 01  Ministarstvo unutarnjih poslova 
  0001 Ministarstvo unutarnjih poslova 
   Niže potrošačke jedinice 
 02 0001 Policijska uprava Livno 
  0002 Policijska uprava Tomislavgrad 
  0003 Policijska postaja Kupres 
  0004 Policijska postaja Glamoč 
  0005 Policijska uprava Drvar 
  0006 Policijska postaja Bos. Grahovo 
13   Ministarstvo financija 
 01  Ministarstvo financija 


